
№ 8/5 от «17» мая 2012г.

Извещение о проведении запроса котировок

Заказчик / Организатор
Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Почтовый адрес: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1
Контактное лицо в МГУП «Мослифт»: 
Конина Татьяна Сергеевна
Начальник отдела закупочных процедур управления закупок МГУП «Мослифт»
Контакты:
тел: +7 (499) 755-22-00 доб. 1091
       +7 (926) 115-13-32
Е-mail: koninats@moslift.ru; www.moslift.ru
Предмет запроса котировок:
право  заключения  договора  на  поставку  9  комплектов  лифтового  оборудования,  в 
соответствии с технической документацией.
Требования к участникам запроса котировок.
Участником  запроса  котировок  может  быть  любое  юридическое  лицо  независимо  от 
организационно-правовой  формы,  формы  собственности,  места  нахождения  и  места 
происхождения  капитала  или  любое  физическое  лицо,  в  том  числе  индивидуальный 
предприниматель.
Порядок подачи котировочных заявок, срок их подачи, дата и время окончания срока 
подачи котировочных заявок:
Котировочные заявки подаются в письменной форме по факсу или на электронный адрес 
Заказчика.
Участник  запроса  котировок  вправе  подать  только  одну  котировочную  заявку,  внесение 
изменений в которую не допускается.
Не допускается подача котировочной заявки на частичную поставку товаров относительно 
требуемого количества.
Котировочные заявки, поданные позднее установленного срока подачи котировочных заявок, 
не рассматриваются и в день их поступления возвращаются участникам размещения заказа, 
подавшим такие заявки.
Дата начала подачи котировочных заявок: «17» мая 2012 г.
Дата окончания срока подачи котировочных заявок: «23» мая 2012 г. 
Дата оценки котировочных заявок: «24» мая 2012 г.
Предельная цена договора: 7 000 000,00 руб. (с учетом НДС)
Цена договора включает:  поставку 9 комплектов лифтового оборудования,  в соответствии с 
технической документацией, стоимость тары, упаковки, маркировки, погрузки, перегрузки и 
транспортировки до объекта производства работ.
Оценка заявок: Победителем в запросе котировок признается участник закупки, подавший 
заявку,  которая  отвечает  всем  требованиям,  установленным  в  извещении,  и  в  которой 
указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. При предложении наиболее низкой цены 
товаров, работ, услуг несколькими участниками закупки победителем признается участник 
закупки, заявка которого поступила ранее заявок других участников закупки.
Если победитель в течении 3 календарных дней после направления ему проектов договора не 
представил  Заказчику  проекты  подписанных  договоров,  такой  победитель  признается 
уклонившимся от заключения договора. В этом случае Заказчик вправе заключить договор с 
участником  закупки,  предложившим  в  котировочной  заявке  цену,  такую  же,  как  и 
победитель. В случае отсутствия такого участника, с участником сделавшим предпоследнее 
предложение о цене (предложивший наиболее низкую цену после победителя).
Комиссия  по закупкам не  рассматривает  и  отклоняет  заявки,  если  они не  соответствуют 

mailto:koninats@moslift.ru
http://www.moslift.ru/


требованиям,  установленным  в  извещении  о  проведении  запроса  котировок,  или 
предложенная цена товаров, работ, услуг превышает максимальную цену.
Отказ от проведения запроса котировок:
Настоящие извещение не является офертой или публичной офертой Заказчика и не имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик вправе отказаться от проведения запроса 
котировок  после  размещения  на  официальном  сайте  извещения  о  проведении  запроса 
котировок на любом этапе.

Приложения:
1.Техническая документация;
2. Форма котировочной заявки.



                 Техническая документация

1.Виды работ:

             Поставка 9 комплектов лифтового оборудования;
 2.Срок выполнения работ:
              - начало – 24.05.2012г; 
              - окончание – 15.10.2012г.

 3.Источник  финансирования: бюджетные  средства  Государственных 
контрактов: 

             1. № 18Л-А от 21.05 .2012 г. между ООО «ЖКС №1 Выборского 
района» и МГУП «Мослифт»;

             2. № 25Л-А от 21.05 .2012 г. между ООО «ЖКС №1 Выборского 
района» и МГУП «Мослифт».             

 4.Объекты  производства  работ: жилые  здания по  адресу  -  г.  Санкт-
Петербург,   Поэтический  бульвар,  д.11,  корп.2;   г.  Санкт-Петербург,  пр. 
Художников, д.31, корп.2. 

 5.Гарантийный срок на выполненные работы: Срок гарантии составляет 
18  месяцев  с  даты  ввода  оборудования  в  эксплуатацию,  но  не  более  24 
месяцев с даты его изготовления.

  6.Максимальная  стоимость  работ  составляет: 7  000  000,00  руб.  и 
включает  в  себя:  стоимость  работ  по  поставке  9  комплектов  лифтового 
оборудования,   в  соответствии  с  технической  документацией,стоимость 
тары,  упаковки,  маркировки,  погрузки,  перегрузки  и  транспортировки  до 
объекта производства работ.



Технические характеристики лифтового оборудования РУП «Могилевлифтмаш»

1. Общие сведения

1.1 Назначение здания Жилое

1.2 Адрес установки лифта
СПб, Поэтический бульв., 
д.11, корп.2

1.3 Регистрационный № лифта 0653, 0654, 0655, 0656

1.4 Вид выполняемых работ
Ремонт лифтового 
оборудования

2. Сведения о лифте

2.1 Завод-изготовитель старого лифта «Союзлифтмаш»

2.2 Завод-изготовитель нового лифта РУП «Могилевлифтмаш»

2.3 Тип лифта Пассажирский

2.4 Грузоподъемность, кг 400

2.5 Скорость движения кабины, м/с 0,71

2.6 Высота подъема, м 21,60

2.7 Количество остановок, шт 9

2.8 Количество этажей, шт 9

2.9 Маркировка этажей (П, 1,2,3…) 1,2,3,4,5,6,7,8,9

2.10 Лебедка Левая

2.11 Противовес Сбоку (справа)

2.12
Управление совместной работой двух и более лифтов -

Количество лифтов в группе -

2.13

Требуются ли частотные преобразователи:

-Главного привода -нет

-Привода дверей кабины -нет

3. Характеристика кабины

3.1 Тип кабины Непроходная

3.2 Размер проема дверей шахты (ширина×высота), мм 650 х 2000

3.3 Отделка пола линолеум

3.4 Зеркало нет

3.5 Поручень да

3.6 Требуются ли ограждения на кабину да

4. Характеристика шахты

4.1 Расположение шахты Внутри здания

4.2 Конструкция стен шахты Железобетонная

4.3 Отметки остановок, м
0,00; 2,70; 5,40; 8,10; 10,80; 
13,50; 16,20; 18,90; 21,60



4.4 Глубина приямка, м 1,25

4.5 Высота верхнего этажа, м 3,54

4.6 Размеры шахты в плане, мм 1410 х 1650

4.7 Наличие помещений или проходов под шахтой нет

4.8 Наличие блочного помещения нет

4.9 Наличие двери приямка нет

4.10 Огнестойкость дверей шахты простые

4.11 Требуются ли направляющие кабины и противовеса нет

4.12 Требуются ли груза для противовеса да

4.13

Требуются ли буферные пружины:

- под кабиной -да

- под противовесом -да

5. Дополнительные требования или пожелания заказчика

5.1 Окраска кабины, ДК и ДШ RAL 6027

5.2 Вид поставки
Кабина в разобранном виде
ДШ в собранном виде

5.3 Фотозавеса нет

5.4 Дополнительная кнопка экстренного открытия дверей; нет

5.5 Дополнительная кнопка ускоренного закрытия дверей; нет

6. Стоимость лифтового оборудования

6.1

Сметная стоимость б/НДС:

- Лифтовое оборудование, руб 524 630,00

- Груза противовеса, руб 3 399,00

7. Срок поставки

7.1 Срок поставки Не позднее 29.05.2012г.

       



Технические характеристики лифтового оборудования РУП «Могилевлифтмаш»

1. Общие сведения

1.1 Назначение здания Жилое

1.2 Адрес установки лифта
СПб, пр. Художников, д.31, 
корп.2

1.3 Регистрационный № лифта 0314, 0315, 0316, 0317, 0318

1.4 Вид выполняемых работ
Ремонт лифтового 
оборудования

2. Сведения о лифте

2.1 Завод-изготовитель старого лифта «Союзлифтмаш»

2.2 Завод-изготовитель нового лифта РУП «Могилевлифтмаш»

2.3 Тип лифта Пассажирский

2.4 Грузоподъемность, кг 400

2.5 Скорость движения кабины, м/с 0,71

2.6 Высота подъема, м 21,60

2.7 Количество остановок, шт 9

2.8 Количество этажей, шт 9

2.9 Маркировка этажей (П, 1,2,3…) 1,2,3,4,5,6,7,8,9

2.10 Лебедка Левая

2.11 Противовес Сбоку (справа)

2.12
Управление совместной работой двух и более лифтов -

Количество лифтов в группе -

2.13

Требуются ли частотные преобразователи:

-Главного привода -нет

-Привода дверей кабины -нет

3. Характеристика кабины

3.1 Тип кабины Непроходная

3.2 Размер проема дверей шахты (ширина×высота), мм 650 х 2000

3.3 Отделка пола линолеум

3.4 Зеркало нет

3.5 Поручень да

3.6 Требуются ли ограждения на кабину да

4. Характеристика шахты

4.1 Расположение шахты Внутри здания

4.2 Конструкция стен шахты Железобетонная

4.3 Отметки остановок, м
0,00; 2,70; 5,40; 8,10; 10,80; 
13,50; 16,20; 18,90; 21,60

4.4 Глубина приямка, м 1,25



4.5 Высота верхнего этажа, м 3,54

4.6 Размеры шахты в плане, мм 1410 х 1650

4.7 Наличие помещений или проходов под шахтой нет

4.8 Наличие блочного помещения нет

4.9 Наличие двери приямка нет

4.10 Огнестойкость дверей шахты простые

4.11 Требуются ли направляющие кабины и противовеса нет

4.12 Требуются ли груза для противовеса да

4.13

Требуются ли буферные пружины:

- под кабиной -да

- под противовесом -да

5. Дополнительные требования или пожелания заказчика

5.1 Окраска кабины, ДК и ДШ RAL 6027

5.2 Вид поставки
Кабина в разобранном виде
ДШ в собранном виде

5.3 Фотозавеса нет

5.4 Дополнительная кнопка экстренного открытия дверей; нет

5.5 Дополнительная кнопка ускоренного закрытия дверей; нет

6. Стоимость лифтового оборудования

6.1

Сметная стоимость б/НДС:

- Лифтовое оборудование, руб 524 630,00

- Груза противовеса, руб 3 399,00

7. Срок поставки

7.1 Срок поставки Не позднее 29.05.2012г.

          


